
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 7» 

Российская  Федерация, 456441, город Чебаркуль Челябинской области 

ул. Комсомольская,  7А, телефон  (8-351 68) 6-00-73, 2-84-04 

e-mail:school-7cheb@mail.ru 

  

ПРИКАЗ 

 

03.09.2021                                                                                                        № 239-д 

  

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2021/2022 учебном году                                                                              

  

Во исполнение пункта 18 части II Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпи-

ады школьников» (далее – Порядок), методических рекомендаций ЦПМК по проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 

году, приказа министерства образования Челябинской области от 06.09.2021 №01/2297 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 

учебном году», приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 01 сентября 

2021 г. №01/2274 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков в 2021/2022 учебном году», приказа Управления образования администрации Чебаркульского 

городского округа «Об организации и проведении Всероссийской и Областной олимпиад   школь-

ников в 2021-2022 учебном году, в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний и качественной подготовки к муниципальному этапу всероссийской олим-

пиады школьников 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олим-

пиады) с учётом методических рекомендаций ЦПМК по проведению школьного и муници-

пального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году: 

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, физика, астрономия) в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» Образо-

вательного центра «Сириус»; 

1.2. по четырнадцати общеобразовательным предметам (русский язык, география, 

история, обществознание, экология, ОБЖ, право, экономика, технология, искусство, физи-

ческая культура, литература, английский язык, немецкий язык) по заданиям, разработан-

ным муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

 2. Лильбок Л.А., учителя истории и обществознания, назначить ответственным ли-

цом за организацию, методическое и технологическое сопровождение Олимпиады. 



 3. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе по шести предметам на 

платформе «Сириус.Курсы», в соответствии установленными сроками министерством об-

разования Челябинской области: 

№ 

Предмет Даты  

проведения 

Состав   

участников 

(классы) 

Комплекты заданий 

1.  География 27 сентября  5-11 5,6, 7,8, 9, 10-11 

2.  Обществознание  28 сентября  5-11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

3.  Экология 28 сентября  9-11 9, 10, 11 

4.  Право 29 сентября 9-11 9, 10, 11 

5.  Основы безопасности жизнедеятельности    29 сентября  8-11 8, 9, 10-11 

6.  Русский язык 1 октября 4-11 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

7.  Экономика          1 октября  9-11 9-11 

8.  Технология              4 октября  5-11 5,6, 7-8, 9, 10-11 

9.  
Искусство (мировая  художественная 

культура) 

4 октября  8-11 8, 9, 10, 11 

10.  

Физическая культура 

 

8 октября  5-11 

 

Теория: 5-6, 7-8,  9-11 

Практика: юноши, де-

вушки 

11.  Литература 12 октября  5-11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

12.  История 12 октября  5-11 5, 6, 7, 8, 9, 10-11 

13.  Английский язык 13 октября  5-11 5-6, 7-8, 9-11 

14.  Немецкий язык 13 октября  5-11 5-6, 7-8, 9-11 

 

платформа  «Сириус.Курсы» 

Общеобразовательный предмет Дата проведения 

Физика 30.09.2021 г. 

Биология 07.10.2021 г. 

Астрономия 11.10.2021 г. 

Химия 14.10.2021 г. 

Математика 21.10.2021 г. 

Информатика 28.10.2021 г. 

4. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в со-

ставе: 

Председатель: 

Лильбок Л.А., учитель истории и обществознания. 

Члены: 

 Евсеенко Наталья Евгеньевна – учитель начальных классов, руководитель методиче-

ского объединения учителей начальных классов 

 Кураева Ольга Викторовна – учитель русского языка и литературы, руководитель мето-

дического объединения учителей филологического и эстетического цикла 

 Мальцева Марина Викторовна – учитель математики, руководитель методического 

объединения учителей физико-математического цикла 

 Жугина Галина Викторовна – учитель истории и обществознания, руководитель мето-

дического объединения учителей естественных и общественных дисциплин  



 Зажимаева Татьяна Анатольевна – учитель технологии, руководитель методического 

объединения учителей технологии 

 Яковлева Альбина Вячеславовна – учитель физической культуры, руководитель мето-

дического объединения учителей физической культуры и ОБЖ 

 Коптягина Елена Сергеевна – учитель английского языка, руководитель методического 

объединения учителей иностранного языка 

 5. Для проверки олимпиадных работ создать экспертные группы в составе: 

Предмет ФИО членов комиссии 

География Моськина Е.Н., Сафонова О.В. 

Обществознание  Григоркин А.А., Жугина Г.В., Лильбок Л.А. 

Экология Малых О.Н. 

Право Жугина Г.В., Лильбок Л.А. 

Основы безопасности жизнедеятельности    Григоркин А.А. 

Русский язык Каленик Л.А., Кураева О.В., Лаврова И.В., Сеилова 

Е.Н., Соловьева О.С. 

Экономика          Жугина Г.В., Лильбок Л.А. 

Технология              Зажимаева Т.А., Пономарева Н.А., Шадрин П.А. 

Искусство (мировая  художественная 

культура) 

Банникова С.К. 

Физическая культура 

 

Беленький Д.Б., Рыбина И.А., Яковлева А.В. 

Литература Каленик Л.А., Кураева О.В., Лаврова И.В., Сеилова 

Е.Н., Соловьева О.С. 

История Жугина Г.В., Лильбок Л.А. 

Английский язык  Белова Л.Н., Давигора Е.Н., Коптягина Е.С., Сенов-

цова Р.А. 

 6. Экспертным группам информацию о результатах проведения олимпиад предоста-

вить оргкомитету через три дня после проведения олимпиады. 

 7. Утвердить состав апелляционных комиссий в составе: 

Предмет ФИО членов комиссии 

География Лильбок Л.А., Моськина Е.Н., Сафонова О.В. 

Обществознание  Григоркин А.А., Жугина Г.В., Лильбок Л.А. 

Экология Лильбок Л.А., Малых О.Н., Моськина Е.Н. 

Право Жугина Г.В., Лильбок Л.А., Григоркин А.А. 

Основы безопасности жизнедеятельности    Григоркин А.А., Яковлева А.В., Лильбок Л.А., 

Русский язык Кураева О.В., Лаврова И.В., Сеилова Е.Н. 

Экономика          Жугина Г.В., Лильбок Л.А., Сафонова О.В. 

Технология              Зажимаева Т.А., Пономарева Н.А., Шадрин П.А. 

Искусство (мировая  художественная 

культура) 

Банникова С.К., Лильбок Л.А., Кураева О.В. 

Физическая культура 

 

Беленький Д.Б., Рыбина И.А., Яковлева А.В. 

Литература Кураева О.В., Лаврова И.В., Сеилова Е.Н. 

История Жугина Г.В., Лильбок Л.А., Сафонова О.В. 

Английский язык  Белова Л.Н., Коптягина Е.С., Сеновцова Р.А. 



 8. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных пред-

ставителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с По-

рядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Ми-

нистерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 и о согласии 

публикацию олимпиадных работ своих детей в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

 9. Лильбок Л.А., учителю истории и обществознания: 

9.1. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучаю-

щихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, рас-

пространение (передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9.2. организовать информационную и разъяснительную работу по организации и 

проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том числе о 

требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде обучающихся с 

учетом использования информационно-коммуникативных технологий; 

9.3. предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в 

очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том 

числе вне образовательных организаций. 

9.4. разработать информационную страницу школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников на официальном сайте МБОУ СОШ №7 в сети «Интернет» до 30.09.2021 

9.5. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьни-

ков 2021/2022 учебного года с учетом санитарно-эпидемиологических требований к устрой-

ству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой ко-

ронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государ-

ственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 

9.6. Итоги проведения школьного этапа олимпиады предоставить в Управление обра-

зования администрации Чебаркульского городского округа в срок до 16.10.2021 г. 

 10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

Директор                                                          В.А.Перенесеев 

 


